ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
___________________________________________

Số:          /2024/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________________________________________________________

Thành phố Hồ Chí Minh,  ngày      tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế cập nhật, sử dụng, khai thác dữ liệu

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của Thành phố Hồ Chí Minh

___________

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6

năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành

văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12

năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Nghị định số 59/2024/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2024 của Chính phủ về sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành

văn bản quy phạm pháp luật đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị định

số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 47/2020/NĐ-CP ngày 09 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ về quản lý, kết nối và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 06/2023/TT-BNV ngày 04 tháng 5 năm 2023 của

Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành Quy chế cập nhật, sử dụng, khai thác dữ liệu,

thông tin của Cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức trong

cơ quan nhà nước;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 4039/TTr-SNV ngày 06

tháng 6 năm 2024, Tờ trình số 5799/TTr-SNV ngày 02 tháng 8 năm 2024; ý kiến

thẩm định của Sở Tư pháp tại Báo cáo số 2786/BC-STP-KTrVB ngày 13

tháng 5 năm 2024 và ý kiến của Thành viên Ủy ban nhân dân Thành phố.

2

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Ban hành Quy chế

Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế cập nhật, sử dụng, khai thác

dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của Thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 2. Hiệu lực thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 01 tháng 9 năm 2024.

2. Quyết định này thay thế Quyết định số 44/2013/QĐ-UBND ngày 10

tháng 10 năm 2013 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh ban hành

Quy chế quản lý Hồ sơ điện tử cán bộ, công chức, viên chức Thành phố

Hồ Chí Minh.

Điều 3. Trách nhiệm thi hành

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ,

người đứng đầu các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Ủy ban nhân dân

Thành phố Hồ Chí Minh, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Nội vụ;

- Vụ Pháp chế - Bộ Nội vụ;

- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND Thành ủy;

- TTUB: CT, các PCT;

- Thành viên UBND Thành phố;

- Ủy ban MTTQVN Thành phố, các đoàn thể

  chính trị - xã hội Thành phố;

- Văn phòng Thành ủy và các Ban Thành ủy;

- Các Ban của HĐND Thành phố;

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND Thành phố;

- Sở Nội vụ, Sở Tư pháp;

- VPUB: các PCVP; các Phòng NCTH;

- Trung tâm Công báo;

- Lưu: VT, (VX/KN).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Hoan

		2024-08-13T14:21:51+0700

		2024-08-14T09:12:18+0700

		2024-08-14T09:12:18+0700

		2024-08-14T09:12:19+0700

		2024-08-14T09:12:42+0700